

Enhedslisten kæmper for et rødt og grønt Europa

Ved EU-parlamentsvalget i 2019 stiller Enhedslisten op for første gang. Det gør vi for at styrke den socialistiske og grønne EU-modstand.

EU har gennem traktater og finanspagt en enorm magt over den politik, som føres i medlemslandene. En magt der bruges til at gennemtvinge en politik, hvor markedet sættes over mennesker og miljø. Det sætter velfærd og demokrati under pres i Danmark og i alle EU-landene.

Uligheden er voksende og de store multinationale selskaber og erhvervsinteresser har tiltaget sig stadig mere magt. Imens har den brede befolkning oplevet forringet jobsikkerhed, social dumping og udflytning tusindvis af arbejdspladser.

Det har skabt en udbredt utryghed i store dele af samfundet. En utryghed, som har givet liv til en bølge af højrepopulister og reaktionære kræfter over hele Europa. Skal vi bremse højrepopulismens fremfærd, er der brug for et opgør med EU og dets angreb på velfærden og demokratiet.

Samtidig er det nødvendigt at der i alle sammenhænge – på nationalt, europæisk og international plan eller i koalitioner af villige lande – kæmpes for løsninger på store grænseoverskridende problemer. Problemer som skatteunddragelse, de multinationale selskabers magt, ræset mod bunden på løn- og arbejdsvilkår, flygtningekrisen, klimaforandringerne og den ulige fordeling af goderne i verden.

Det er dog ikke det projekt EU-eliten lægger frem. De er derimod optagede af øget centralisering, fratagelse af landenes muligheder for at føre finanspolitik og udviklingen af en EU-hær.

I Enhedslisten vil vi en helt anden vej. Vi vil sætte alle kræfter ind for at skabe et socialt, bæredygtigt og demokratisk samarbejde i Europa. Det kræver et opgør med det asociale og udemokratiske EU.

Derfor er der brug for Enhedslisten i EU-parlamentet. Her vil vi sammen med andre gode, socialistiske kræfter i andre lande vil vi kæmpe for et grønt, rødt og demokratisk Europa og en mere retfærdig verden.

Vedttaget på Enhedslistens årsmøde april 2018